
DOM Nº 7270 DE 20/03/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227/2022
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  por  intermédio  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
CONTRATADA: CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual e execução do contrato nº 227/2022, cujo
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA
DA NOVA LINHA VERMELHA 1,385KM, INCLUINDO A NOVA RUA ETELVINA VIVÁCQUA 0,734
KM  (RUA  ETELVINA  VIVÁCQUA  0,340KM;  RUA  MANOEL  D.  MONTEIRO  0,064KM;  RUA
MANOEL DA C.CARVALHO 0,210KM;  RUA MARANHÃO 0,120KM),  NOVA ESPLANADA EM
TODA ÁREA ATRÁS DA ANTIGA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA 0,850KM (RUA CEL. FRANCISCO
DE BRAGA 0,400KM; RUA PEDRO DIAS 0,100KM; RUA CÉSAR MISSI 0,060KM; RUA PROF.
QUINTILIANO 0,210KM;  RUA BASÍLIO  PIMENTA 0,080KM),  ALÉM DE UM SEGMENTO DA
NOVA  AV.  BEIRA-RIO  DE  0,220KM,  COM  OBRAS  DE  MICRO  E  MACRO  DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E
SEMAFÓRICA”, de acordo com o artigo 57, § 1° da Lei 8.666/93, conforme autoriza a Cláusula
Quinta, do referido contrato.
PRAZO:  Fica prorrogado o prazo de  vigência  em  245  (duzentos  e  quarenta  e  cinco) dias,
passando a vigorar no período de 30/04/2025 a 31/12/2025.
Fica prorrogado o prazo de execução em 245 (duzentos e quarenta e cinco) dias, passando a
vigorar no período de 30/04/2025 a 31/12/2025.
DATA DE ASSINATURA: 18/03/2025
SIGNATÁRIOS: José Santiago de Lima – Secretário Municipal de Obras e Paulo Alexandre Gallis
Pereira Baraona – Representante da Contratada.
PROCESSO: 6810/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400330031003800350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7270 DE 20/03/2025

		2025-03-19T17:58:46-0300




